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Selskabets arbejde bør i højere grad hvile i sig selv, og arbejdet bør i forbindelse hermed 
rationaliseres. Forslagsstillerne er villige til i finansåret 1979 at foretage en omrokering, så 
man nærmer sig balance gennem øgede indtægter i stedet for at skære så hurtigt i ansættelses- 
budgettet. 

Til nr. 168 

Aktiviteterne bør strækkes i tid, og der bør udvises større påpasselighed med bevillinger- 
ne. 

Til nr. 169 

Loven om arbejderboliger på landet er overflødig og bør -  som i årevis påpeget af 
forslagsstillerne -  ophæves. Der bør ikke længere udbetales beløb efter lovens bestemmelser. 

Til nr. 170 

Tiden er forlængst løbet fra denne lovgivning. 

Til nr. 215 

Byggeforskningsinstituttets virksomhed rationaliseres og begrænses. Nedsættelsen tages 
over underkonto 01. Lønninger m. v. Forslagsstillerne er villige til senere at foretage visse 
omrokeringer på underkonti. 

Til nr. 231 

Da interessen blandt de uddannelsessøgende for kollegier og værelser er faldende, 
nedsættes beløbsrammen. 

Til nr. 233 

Da en del af instituttets opgaver i finanslovforslagets anmærkninger bebudes løst over 
tillægsbevillingsloven, bør underkonti 01. og 12.01. kunne reduceres med det foreslåede beløb. 

Til nr. 251 

Ved ikrafttrædelsen 1. april 1976 af L 333 1974 om social bistand overgik en række af 
socialstyrelsens hidtidige arbejdsopgaver til kommunal og amtskommunal forvaltning. 
Alligevel vil antallet af stillinger i centralstyrelsen efter planerne kun blive reduceret fra 308 
1. april 1977 til 263 1. januar 1981. Denne langsomme reduktion af personalet er i modstrid 
med forudsætningerne ved bistandslovens gennemførelse, og nærværende ændringsforslag til 
finansloven vil medføre, at der sker en hurtig og kraftig reduktion af stillingernes antal. 

Til nr. 275 

I finanslovens langtidsplan angives, at antallet af pladser på dette område vil stige med 
5.199 på små syv år, medens antallet af personale samtidig skal stige med 6.600. Ved et 
samarbejde mellem de centrale og lokale bevilgende myndigheder bør driften af hjemmene 
kunne billiggøres. Herudover forudsættes udbygningstakten sat ned, samtidig med at man 
økonomisk stimulerer et mindre antal af de berørte familier til at overtage plejen af deres 
pårørende og dermed aflaste det offentlige fra at bekoste anlæg og drift af et antal plejeplad- 
ser. 

Til nr. 284 


